УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОЛОМНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10

 140411  Московская область г.о. Коломна, ул. Дзержинского, 90.

 (496)612-25-92

@:kolomna-school10@yandex.ru

П Р И К А З

от    31.08.2015                                                                                       № 150-ОД

Об организации методической работы в школе
В соответствии с Законом «Об образовании РФ» и с целью совершенствования

методического обеспечения образовательного процесса и его результативности, учитывая

решение педагогического совета (пр. № 1 от 31.08.2015)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать методическую работу по трем направлениям повышения квалификации

учителя как предметника, методиста, воспитателя.

2.Утвердить методическую тему школы на 2015-2016 учебный год «Использование

личностно-ориентированного содержания образования и современных педагогических

технологий, направленных на повышение качества знаний».

3.Направить усилия педагогического коллектива на выполнение следующих

поставленных задач:

 формирование духовно-нравственной личности, обладающей гражданской

позицией, навыками нравственного поведения;

 формирование у учащихся потребности в обучении и развитии;

 раскрытие творческого потенциала ученика, развитие культуры и нравственности

учащихся;

 развитие научно-исследовательских навыков и творческих способностей

одаренных детей,  развитие системы защиты здоровья обучающихся;

 укрепление кадрового потенциала школы, совершенствования системы повышения

квалификации педагогов, повышение престижа педагогического труда;

 развитие материально-технической базы школы, пополнение библиотечного фонда

школы справочной, программной, методической литературы.

4. Назначить руководителями ШМО:

учителей русского языка и литературы   Мозголову Н.А.

учителей истории и обществознания, МХК  Соленкову Ю.Ю.

учителей математики и информатики  Пчелинцеву В.В.

учителей естественного цикла (химия, физика, география,

биология)

Злобину А.А.

учителей иностранных языков Булкину Н.А.

учителей начальных классов  Медведеву Л.Н.

классных руководителей  Першину О.В.

       5. Назначить Сорокину Е.В. руководителем научного общества «Эврика».

       6. Руководителям ШМО спланировать работу в соответствии с планом работы школы и

методической темой.

       7. Зам. директора по УВР Н.А. Колмыковой, Е.В. Лимановой и ВР  Т.А. Мельниченко

- оказывать помощь руководителям ШМО в изучении, обобщении и распространении ППО;

-.провести инструктивно-методическое совещание с руководителями ШМО по вопросу

создания единой системы целенаправленного непрерывного повышения квалификации

учителей.

- на основе анализа работы учителей разработать тему для повышения квалификации в

рамках самообразования.

mailto:kolomna-school10@yandex.ru

- обеспечить условия для повышения квалификации учителей на курсах при АСОУ,

Муниципальном методическом центре, МГОСГИ.

       8. Контроль за посещаемостью заседаний ГМО и курсовой подготовки возложить на зам.

директора по УВР Н.А. Колмыкову, Е.В. Лиманову.

       9. Продолжить практику проведения уроков по применению знаний и рекомендаций,

полученных на курсах, ГМО, посещенных открытых уроках.

10. С целью организации и координации методического обеспечения учебно-

воспитательного процесса и методической учебы педагогических кадров школы утвердить

состав   методического совета:

председатель совета – Колмыкова Н.А., зам. директора по УВР,

члены совета:
Лиманова Е.В. - зам. директора по УВР,

Мельниченко Т.А.- зам. директора по ВР,

Мозголова Н.А. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы,

Пчелинцева В.В. - руководитель ШМО учителей математики,

Булкина Н.А. - руководитель ШМО учителей иностранного языка,

Медведева Л.Н. - руководитель ШМО учителей начальных классов,

Антонова А.С.–  руководитель ШМО классных руководителей,

Соленкова Ю.Ю. - руководитель ШМО истории,

Сергеева Л.А. – учитель истории,

Кондакова Л.М. – учитель музыки,

Сорокина Е.В. – учитель биологии,

Аникин А.Б. – учитель географии,

Злобина А.А. – руководитель ШМО предметов естественного цикла;

Михеева О.В. – учитель информатики и ИКТ,

Черкасова Ю.С.- школьный психолог,

Козлачкова Е.В.- заведующая  библиотекой,

Лапин В.Е. – учитель физической культуры.

10.Утвердить темы самообразования учителей (см. приложение №1)

11.Продолжить работу по повышению квалификации педагогических работников.

Направить на курсы повышения квалификации педагогических и руководящих

работников согласно перспективному плану повышения квалификации педагогов на 5 лет

(в течение года, отв. Колмыкова Н.А.,  Лазарева Е.В., зам. директора по УВР).

12. Провести в 2015-2016 учебном году предметные недели:

- Неделя здоровья и ОБЖ (сентябрь, апрель, отв. Лапин В.Е., Богомолов П.А.)

- Неделя иностранных языков (март, отв. Булкина Н.А.)

- Предметные недели начальной школы (апрель, отв. Медведева Л.Н.)

- Неделя филологии (февраль, отв. Мозголова Н.А.)

- Неделя истории (ноябрь, отв. Соленкова Ю.Ю.)

- Неделя физики, математики и ИКТ (декабрь, отв. Пчелинцева В.В., Михеева О.В.)

- Неделя географии, биологии, химии (октябрь-ноябрь, Злобина А.А.)

 В ходе предметных недель провести открытые уроки в рамках обмена опытом по

проблеме «Технологии и методики развития ключевых компетенций учащихся как

интегрированного показателя нового качества образования» (по графику проведения

предметных недель)

13.Методическому Совету координировать методическую работу, утвердить план работы

Методического Совета.

14.Ответственность за организацию методической работы возложить на Колмыкову Н.А.,

заместителя директора по учебно-воспитательной  работе.

Директор МБОУ СОШ №10                                             В.В. Каткова